
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농촌자원과

부서: 농촌자원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

농촌자원과 6,261,622 6,230,129 31,493

국 878,530 878,530 0

균 315,000 315,000 0

도 301,699 292,099 9,600

시 3,604,035 3,592,042 11,993

추 1,162,358 1,152,458 9,900

농촌 인력육성 5,993,402 5,975,402 18,000

국 859,530 859,530 0

균 315,000 315,000 0

도 294,199 284,599 9,600

시 3,418,673 3,410,273 8,400

추 1,106,000 1,106,000 0

농업인 단체 육성 830,950 812,950 18,000

국 800 800 0

도 26,416 21,016 5,400

시 803,734 791,134 12,600

청년4-H회원 기초영농 정착지원 54,000 36,000 18,000

도 16,200 10,800 5,400

시 37,800 25,200 12,600

402 민간자본이전 54,000 36,000 18,000

도 16,200 10,800 5,400

시 37,800 25,200 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 36,000 18,000

○청년 4-H회원 기초영농 정착지원
54,000 36,000 18,000

도 16,200 10,800 5,400

시 37,800 25,200 12,600

농기계서비스 향상 2,651,880 2,651,880 0

국 420,000 420,000 0

도 227,000 222,800 4,200

시 904,880 909,080 △4,200

추 1,100,000 1,100,000 0

교육용 농업기계 지원 28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

도 4,200 0 4,200

시 9,800 14,000 △4,200

405 자산취득비 28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

도 4,200 0 4,200

시 9,800 14,000 △4,200

01 자산및물품취득비 28,000 28,000 0

○농업용 굴착기 28,000 28,000 0

국 14,000 14,000 0

경정 54,000,000원

경정 28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌자원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

도 4,200 0 4,200

시 9,800 14,000 △4,200

행정운영경비(농촌자원과) 268,220 254,727 13,493

국 19,000 19,000 0

도 7,500 7,500 0

시 185,362 181,769 3,593

추 56,358 46,458 9,900

인력운영비(농촌자원과) 221,526 208,033 13,493

국 19,000 19,000 0

도 7,500 7,500 0

시 138,668 135,075 3,593

추 56,358 46,458 9,900

인력운영비(농촌자원과) 127,168 123,575 3,593

101 인건비 127,168 123,575 3,593

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,303 6,710 3,593

○연장근로수당 10,303 6,710 3,593

▷현업실무원(농업기계임대사업소)
5,166 3,852 1,314

▷현업실무원(농업대학운영, 가공센터)
4,205 1,926 2,279

인력운영비(지역특화농업기술 정보화 인력지원) 43,861 39,875 3,986

국 4,000 4,000 0

시 4,000 4,000 0

추 35,861 31,875 3,986

101 인건비 39,686 35,700 3,986

국 4,000 4,000 0

시 4,000 4,000 0

추 31,686 27,700 3,986

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,686 35,700 3,986

○2022년 임금 소급분 3,986 0 3,986

추 3,986 0 3,986

인력운영비(농업인대학 운영 지원) 50,497 44,583 5,914

국 15,000 15,000 0

도 7,500 7,500 0

시 7,500 7,500 0

추 20,497 14,583 5,914

101 인건비 42,575 37,177 5,398

국 14,000 14,000 0

도 7,000 7,000 0

시 7,000 7,000 0

추 14,575 9,177 5,398

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,575 37,177 5,398

○농업인대학 보조요원(농업전문인력양성) 36,206 29,620 6,586

경정 5,165,960원

경정 4,204,914원

3,985,060원*1식
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부서: 농촌자원과
정책: 행정운영경비(농촌자원과)
단위: 인력운영비(농촌자원과) (단위:천원)

▷기본급 26,447 22,669 3,778

국 13,000 10,000 3,000

도 6,500 5,000 1,500

시 6,500 5,000 1,500

추 447 2,669 △2,222

▷연차수당 1,688 1,084 604

추 1,688 1,084 604

▷명절휴가비 2,267 2,267 0

국 0 500 △500

도 0 250 △250

시 0 250 △250

추 2,267 1,267 1,000

▷정근수당 2,204 0 2,204

국 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

추 204 0 204

○상여금 2,204 7,557 △5,353

국 0 3,500 △3,500

도 0 1,750 △1,750

시 0 1,750 △1,750

추 2,204 557 1,647

○2022년 임금 소급분 4,165 0 4,165

추 4,165 0 4,165

304 연금부담금등 7,922 7,406 516

국 1,000 1,000 0

도 500 500 0

시 500 500 0

추 5,922 5,406 516

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,922 7,406 516

○퇴직연금 3,339 3,118 221

국 1,000 1,000 0

도 500 500 0

시 500 500 0

추 1,339 1,118 221

○국민연금부담금 1,862 1,742 120

추 1,862 1,742 120

○건강보험료 1,446 1,353 93

추 1,446 1,353 93

○장기요양보험료 178 166 12

추 178 166 12

○고용보험료 724 678 46

추 724 678 46

경정 26,446,200원

경정 1,687,160원

경정 2,267,000원

2,203,850원*50%*2회

경정 2,203,850원

4,164,870원*1식

경정 3,338,160원

경정 1,861,630원

경정 1,445,870원

경정 177,410원

경정 723,970원
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부서: 농촌자원과
정책: 행정운영경비(농촌자원과)
단위: 인력운영비(농촌자원과) (단위:천원)

○산재보험료 373 349 24

추 373 349 24

경정 372,330원


